
., 
KUPNI SMLOUVA 

Čl . I . 
Smluvní strany 

Prodáva~ící (doda vate:'..) Výrob2 t e pla s.r .o . 

Zastoupená: 

::č 
'.):'.: Č 

Bankovní spo:ení 
Čís::. o účt u : 

:..._é .. í é.. -:i.'.. St, va::.ašské :CobocJky 766 o.:. 

262604~: 
CZ2626Q4 4 .'.. 

Kupu:íci ( odběra tel) Společenství vlastníků jednotek bytového domu 
Luční 909-910, Valaš s ké Klobouky 
:...Llční 909 
766 Ql Va.'..ašské K.'..obouky 

Zastoupená :~;. ~dua rdern V.'..adim:rern. , předsedou výboru a ~~~r. 

Věro:... VaňkovoLl , l" ís : opředsedkyni výbor u 

:!:ČO : 
~::č : 
Bankovní spojeni 
Číslo účtu : ---

Čl .II . 
Předmět plnění 

?ředmětem p:'..něni :e prode~ tepe.'..né enera:e pro otop a tepe.'..né energie 
spot řebované pro oh řev -:.eo~é vocy ,':'V . , vyrober.é v zar1zení, které : e 
v ma :et k~ prodáva;iciho, u~1s:ěného v ~ístě spct řeby tep.'..a 

Bytový dům Luční 909, 7 66 01 Valašské Klob ouky 

~odávka tepe:'..r.é enera_ e 
s: ednaných pararn.et rec!: ze 

;c ·..:si<:...teč ... :ě•.-:i ořechodeP.1 tepe:'..né energie o 
zař.:. zen.:. provo~ova r.ých doda va ':e.'..em '. kote.'..en ) 

do zař ízen.:. odběratele ·~too~u so-~:ava . 

Čl.III. 
Čas plnění 

':'opr.á sezóna běž!"!ér.o r<.a.'..enoá řn:!lo rci<·..: začí ná 

prosincerr: . 
.'..edr.ern. a konč.:. 3.'.. . 

období , když 
: 3 ·c ve 

orůměrná denní 
dvou dnech 

:ep.'..ota 
po sobě 

2 . Jodávka :ep.'..a se zahá~: v topné!" 
venkovního vzduchu pok_es~e pod 
následujících a ood.'..e vy·10~0 oočas.:. 

nad+ l3"C pro nas.'..edv .. : •:e,. 
~e-ze oče~áva t zvýšení této teo.'..o ty 

3 . Vytápěn .:. se ořeruš i v too,.é~ o~coc: , ~cyž oru~ě r ná denn í 
venkovn :ho vzdc:.cn~1 vys:c'.....o:. :1ac ~ 3 ~ C v e dvo'J dnec!: 

:eo.'..o:a 
po sobě 



následu~icích a podle vývo:e počas~ nelze očei<ávat ooK_es :éto reolo:y 
pr o nás_edující den . 

4 . Průměrnou denní t:ep_oto•..: ver:i<ovr.ír·o vzd..:ch!.l •e 
ven kovních teplot měřených ve s•_r~ s vy_oučen_m sá_áni 
7.00 hod ., :!.4 . 00 hod . a ve 2::.. . C'C: noci ., oLčemž r:ep~ota 
hod. se počítá dvakrár . 

čtvrt-na součt:..: 
okolních st ěn v 
měřená ve 2::.. . QC 

5 . Te p lou vod u dodává prodáva;íci kupu'ic:mu 
strpě t pře ru šení dodáveK TV podle ..:s•JnovPn~ 

denně , kupu;ící 
článi<ů :x. a X. 

však !T'.'JSÍ 

Čl. IV . 
Parametry tepelné energie pro otop a TV 

Parametry tepelné enerqie pro otop a TV 
V čase p~nění ;e repe~ná enerq1e pro otop dodávána denně. 

* v období l . l. a ž 30 . 4 . 24 hodin 
* v obdob í 1. 5. a ž 30.9. od 6 . 00 - 22.CQ hod . (orop dle čl- . !:~ odsr-. 

2.a 3 . této smlouvy) 
* v období 1. 10. a ž 31. l2 . 

Teplo t u topné vody reguluje 
venko vního v zd uchu takto 

+ ::. s ·e 

- l0°C 

37°e ; 

58°e ; 

+ ::.. 0 ° e 4 3 Oe ; 

- l 5 Oe G3°C ; 

24 hodin 

prodáva:ící 

+S°C 4R°C ; 

GR°C . 

Povolená tolerance dodávky TV ;e + S°C . 

2 . Parametry TV 

v závislosti na teplot ě 

0°C - 50 ° C; 

Teplou vodu dodává orodáva, icí kuo•..:" í -írru celoročně tak , aby měla ria 
výstupu u spot řeolte_e teplo,..u t,~ C až C0°C , s dohodnutou vý'lmkou 
odběrn ých špi če k spot řeby v zůč • ovací jednor-ce . ~odávka TV ;e 
us kutečňována denně v době od G. 00 do 22 . 00 hod .. Po vzájemné dohooě , e 
vša k mo ž no dohodnout i ,iný rež im . 

Čl . V . 
Měření parametrů tepelné energie pro otop a TV 

Teplota topné vody ;e měřena na zoro:_ t:ep:a měřidly urrís ěr.ým1 

v kotelnách. 

2 . Teplota venkovního vzduchu se me r 1 v s_dlP prodáva : lcího t;. ulice ~~čnl 
č . 9::._9 ve Vala š ských Klooouká~h 

3 . Osoba písemně pověřená kupujíc1m ,e oprávněna kontrolovat teo~oru 
teplonosné látky , teplotu venkovního vzduchu a t:eplotu TV v čase p_nění 
a požado vat podepsáni záznarru o i<ontro~e od prodáva;ícího . Konrrola může 
být provedena pouze za pří•omnosri pověřPného pracovníka prodáva,_cího , 
kter ým :e ~ednate .... spo2-ečnost1 Výr-oba rpp.:a s . r . o ., nebo ;ífT' pověřeriý 

pracovník společnosti Výroba tepla s . r.o . , ~učn: 9::..9 , Valašské Klobouky . 



Čl. VI. 
Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

~no ž ství dodané repe.:.né enera1(-> orc 0c.oo a or řev .,.,V oude měřeno na 
patác'1 domů v místě odoěr..: , poor_paoě se srar.ov_ výpočtem d.:.e o.:.atnýr-h 
právr.ich předp-sů , ze spotřeoy zerr1 "-~o olyn~ pro ednot_.:..vé odběrné 

místo spot řeby (na zoro_1 tep-a, v přislušnérr• fai<turačním období. 

2. V p ř ípadě poruchy měřidla se stanoví mno ž srví dodané tepelné eneroie 
podle mno žst v í ve srovnarelnérn obdob- o; o ř1hlédnutírn k orůměrrý!11 
teplot-ám venkovního vzduchu v oodobí oor ..:,f-iy ..:i V(-> srovnarelnérr obdob-. 
Srovnatelným obdobírr se roz•..:rní shodri(' r<cLeridá ř n.:. obdob_ fllin_rná-ně dvo•J 
posleonich let . Pokud tyto h.:..stor1cr<é hoonoty rie~sou k dispoz~c- , 
přistoup í se k odbornému odhadu , který odběratel odsouhlasí. 

Čl. VII. 
Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

Cena tepelné energie pro otop a ohřev T~V :e tvořena v soulad..: se 
zá konem č . 526/1990 Sb ., o cenách , ve znění pozdě -i š ích předpis ů, 

s prováděcí vyhlá š kou č. 580/1990 Sb ., ve znění pozdě j ších předpisů , a 
v souladu s p latnými ceno vými rozhodnurimi Energetického reoulačni'1o 

úřad u . 

2 . Kupu:ící 
oh řev TV , 

objednal pro topné období teoe-nou eneroii (GJ) 

:e:::í ž výše pro dany i<a lendá řni rok bude uvedena 
této smlouvy . 

Čl.VIII. 
Platební ujednání 

Fakturačním obdobím 'e kalendářn_ r ok . 

pro otop a 
v dodai:.cich 

2. Kupující bude poukazovat zálohy na q,plo a oh řev TV ve stanovené výši 
dle sjednaného rozpisu záloh ria Jčet orodova=icího . 

3 . Zá vazný způsob placeni zá.:.oh a .!.c1krur ~e převodrífll př íkazem na (Jčpr 

p r odáva~ícího . 

4 . Výši záloh oznámí prodáva~ící kupu ..;íc.'..rn ..: v dos r arečnérn předstihu . 

5 . Nezaplatí - li kupu jící fc1kru r u nebo zálol-iu v rerrr ínu , je prodáva-iicí 
oprávně!" s.:.. ú čtovar poplarek z prodleri· úhrady !akr•..:ry ve výši '] , c za 
ka ždý den prodlení . 

6. Přijaté zálohy a náklad y vyuctu =e prodáva-iíc: v rocnim v yúčtováni podle 
platného prá vního předpisu . Prooáva ící provede ročn í vyúčtovi'.lrii 
(fa kturaci) po skončeni [akr..:rc1čni'10 00000_ v rrěsic„ lednu nás:edu'tc_ho 
kalendářního r-oku . Případný přep.:.ateK oudP vrár-er Kupu~ .'..címu do :,:; d'1ů 

po doručení ročního vyúčrován_ . 

7. Př i nesplnění termínu vrácení ořeplc1tku mi'.l i<upu jicí oprávněný nárok s~ 
v yúčtovat pop latek z prod:ení ve vyš1 ~ , S za každý den prodlen í . 



:: . ? . 

:: . 3. 

Čl . IX . 
Technicko-provozní ujednání 

Bez zbytečnť•l-io o,caa __ ..... :on•ovar- ,,;_p_.,_-1no oor..Jcl-iác'l ra svi->rr, 

rnajet- ku a za ř .1.zen_ , ,e ž "":0'10!..l rr·ir v __ v na oředměr p2.něn a o 

o ředook2.ádanem čase •e;:ch octsrra rě"-· 

'\e : !Tléně l r> dnů přPderr ozncJ !' _ • i<!..JD..: ' :.cíir,,_ .JO""!..l přer!..lše>r.1 dodáv0« 

repe-né enerq_e oro prováoěr - Q_ur,ovar1ý·h rei<orsrrt...KCl , OPrav , 

údržbových a revizních pra~-· 

:)odr žovat p1án regu1ačn1ch opar řen_ poa.::..e č1c'lnku X. té>:.o sm.o_vy 

pro případ , kdy z ob„ekt.:.vri .cr- důvodů nemů že dostác ustanovenírn 

srn~ouvy . 

2. Kupuj ící je povinen : 

2. l . 

2. 2. 

2.3 . 

Bez zbytečného 

svém ma;etku 
prodáva;íciho a 

odk1adu .:.nforrnovar orodáva;íc ho o 
a za r 1zení , ;pž mohou rn.r v.1v 
způsobu a čase ;e~ich odsrraněni. 

Informovat prodáva;icího o změnách ria svém za řízeni , 

vl iv na za ř ízení prodáva·:.cího a souh::asit 

prodávajíc_ho K rěmro změram . ~!..l':.né z~ěny 

poruchách '"la 
na zařízeni 

;e ž rnohot... mír 
s podrnínkať!'\i 

na zař:.zc-"1-

prodáva;íc1ho , vyp_yva ;íc_ 
Kupu ;ící prodáva.,.círrt... hradí 

?/> 2"":ěn 

v sou.:.JO'J s 

ria za ř zen- K_ip_ 
p.:!.arnyrr. p ředp-sy . 

~mo žnit prodáva;ícímu kdy,<ol_v př ístup K měř id1ůrn a armat~rarn 

umístěným v domě i<upu; 1cího . 

3 . '.)odá v ky r.epel né_en_e_i::.9... __ e_pod_0 _ sm_ ..JV_.l.__'.";tl ___e_r_ooá va ...2_ :.c_!._práv_o 

e_řeru_š.1.,. v nezb ytn~ozsdh ... _v _• é ".!2"0___1 ř _pcJat·<.·n-=-
O!Tle2 ~' "!COO 

3 . l. 

3 . 2. 

1 . 3. 

3 . 4 . 

J . 5. 

3 . G. 

3 . 7 . 

P ř i bezprosrřednírn ohrožen:. ž_vota , zdrav! nebo !Tla;etku osob a oř-

2.1kv1dac1 rěchro sravů . 

Při stavech nouze nebo činnosterh , 

jejich vzn ... k'...!a 
PŽ pak bezprost ředně zarnezu:í 

P ř _ prováděr:. p::bnovanýcn 
rev1znich prac:. . 

r<~r<0'"·~ '. r'-kc!, oorav , .::držbovych <l 

P ř - provb.děn- n·-• nýc"l provoir1. ''1 rr 1nipu:ac1 rt(,,déle oo dobcJ :G 

hoo-n 

PL neoorávněnérr oaoěr_ . odběrem odběr 

uzavřené sm2.ouvy nebo v rozoeru s J7avřenou sm~ouvou. 

-:!esr.!._ že kuou;:.c: pO..lŽ- vá cř_ odběr..: zař_zen_ , která OV _vňJ í 

kva2.itu teoe.'..né enerq1P v n<>prospěch osrarn1ch odbérate.'..u , a 

nebyla - li ..Jé1něna dosrupná •_f>C':'1 l 'r<il ooa„řen1 k omezel"\í rohoro 



2 . 
2 . l . 

2 . 2 . 

2 . 3 . 

3 . 

4 . 

5 . 

6 . 

7 . 

Čl . X . 
Regulační opatření 

Regulačním~ ooarře~i~: se 
parumetrů i::eoe-~e e~er::i:e 

roz..:!!'~ sn: žen~ nominálních hodnor 
oro o op a pro oh řev reo.'..é vody , -ie ž 

so~ vynt..rery O -<O "O St fl' i na 
prodá vu-i a.·-í'io . 

~epředv í da1:eln ýrri 1 okolnos1:m1 jsou ze~rnéna : 
Porucha na za řízení prodá v a -i ic:..ho , znemo zn u"' 1cí sp.'..ně ní Pur.J!l'e' rů 
i::epel né enero_e pro 01:op neb0 o~ řr>v ~v. 
Omezen í nebo p řer..:šen: OOC<"JVP/( pi v , (>nr>ro.: nE'!bO vody n,J c r rar-.ě 
prodá va-i í.r· í.l">o . 
Průměrná tep-ora vPn kovniho v?ouc~- i<lesne pod hodnott.. Jva žovano_ 
ve schválene pro~ektové do kumenr.::ici za řízení prodá vaJ ícího nebo 
vyplýva jící z obecně plat ných p řeopisů . 

Nastane - li nep ředvídare_ná okolnosr , 07námí 'o 
kJpujícímu. Oznámeni rn t..s: obsahovat sdě_ení 
nepředv idatelnou okolnosr sr> ~ean<"'.l , pravděpodobnot.. 
reg u lačních opat ření a obsah regu.'..a čních ooa rřen1 . 

p r odáva-ií.c'. 
o „ a kou 

dOOJ 'rv.:.iní 

Obsahem regulač n í ch opa t ření je stanovení opat ření , které bude 
prodáva jící pro vá dě t po dobu rrvání nepředvídatelné okolnosr_ . 
Přitom -ie po vinen m_ni malizovar oopady na i<upující a -ie-i:ch 
př ípadné š i<od y . 

9odá vka repla p r o orop má p řednosr ořed dodávkoJ ;~V . ~odávi<a 
tepla pro otop by t ů má přednosr Před dodávkou do nebytových 
prostor. 

Je - li to technic ky mo žné , neomezí orodá vají.c: parametry tepelné 
ene r gie oro orop a :~V pod hodno• y , u!l'o žňu í.cí i<upu::íc~!l'u 
zachování nezbytného provozu v :eho oorně . 

Prodá vající bez zbyrečného ookladu ozná~- i<upu:ícímu ukončení 
regula čních opat ření . 

Čl.XI . 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1 . Ku pující souhlasí s P ř ípadn ými dodai::ky k réro smlouvě , 
vyplývajícími 7 obecně platných P ředpisů č_ předpisů v rep.'..árensrv_ 
a tai<é podle zněn_ čl . v~: . r éro ~~·l0uvy 

2. Smlouva se uza v í r a na dobu neuré1•0J s platností od : . : . 2014 . 
3 . Plarnost smlouvy rriůže oyr uko~če•·a do'"iooou obou smluvních stran , 

nepo :edrostrannou vypověd: i<-P- . 'ího, pooanou ne:,méně G rněs_ru 
před koncem topného obdob_ kaleno.J řnlho rokJ 1 • 

4 . 'xá k_ad y, i<teré vzn~Kno_ prooi'.iva __ rin _ 7 .ikorčen: p_atnosi::i srrloJvy 
~e pov i nen kupu„íca. uhradit ve lnů r ě stanoven~ prodáva-iícím . 

5 . :ato smlouva ,e vyhotovena vc:> dvoc: vyhorover~-h , z n_ch ž kJždá ze 
S!l'-~vnich stran oodrž : -i0dno vyno•ovr>r: . 

Vala š ské Klobouky 19 . 12 . 20:3 

V ' yroba tepla s.r.o. 
lučnl919 · 

766 01 ValaŠ$Mé Klobowky ) _____ ____ DJ.C.:..G-~26-2ť,~~41 - - - r 
dodavatel 

N~ ~()Afr 
"' -- ----------------------- -

ouoěrarel 



I 

DODATEK č. 1/2017 
kupní smlouvy o prodej i tepelné energie pro otop a ohřev TV 

ze dne 19.12.2013 

Smluvní strany 

Prodávající ( dodavatel) : Výroba tepla s.r.o. 
Luční č. 919, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ: 26260441, DIČ: CZ26260441 
Spisová značka C 40534, vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupený : Ing. Milanem Krčmářem, jednatelem společnosti 

Kupující (odběratel): Společenství vlastníků jednotek bytového domu 
Luční 909-910, Valašské Klobouky 
Luční 909, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ: 018 50 474 

Zastoupený: Ing. Eduardem Vladimírem, předsedou výboru a RNDr.Věrou 
Vaňkovou, místopředsedkyní výboru 

Výše uvedená smlouva se tímto dodatkem mění v následujících článcích a bodech. 

Čl. Ul 

Čas plnění 

1. Předmět plnění , podle čl. II. smlouvy, bude dodavatelem poskytován odběrateli v období 
kalendářního roku 2017, a to od I .ledna do 31. prosince 201 7. 

Čl. VI 

Stanovení množství dodané tepelné energie a vody 

1. Množství dodané tepelné energie pro otop a ohřev TV bude měřeno na patách domů 
v místě odběru, popřípadě se stanoví výpočtem dle platných právních předpisů, ze 
spotřeby zemního plynu pro jednotlivé odběrné místo spotřeby (na zdroji tepla) v 
příslušném fakturačním období. 

2. V případě poruchy měřidla nebo v případě neměření z důvodu pravidelného, zákonem 
stanoveného ověření měřidla certifikačním ústavem, se stanoví množství dodané tepelné 
energie náhradním způsobem. Náhradním způsobem se rozumí odborný výpočet 
dodavatele, a to podle množství skutečných dodávek tepelné energie ve srovnatelném 
období současně s přihlédnutím k průměrným teplotám venkovního vzduchu v období 
poruchy či ověřování měřidla. Srovnatelným obdobím se rozumí shodné kalendářní 
období minimálně dvou posledních let. Pokud tyto historické hodnoty nejsou k dispozici, 
přistoupí se k odbornému odhadu, který odběratel odsouhlasí. 



Čl. VII 

Cenové ujednání a objednávka tepelné energie 

1. Cena tepelné energie pro otop a ohřev TV na rok 2017 pro bytové i nebytové prostory se 
mění na základě čl. VIII, bod 1. této smlouvy - změna fakturačního období. Cena je 
tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dále v souladu s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb. , ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) 
k cenám tepelné energie. Ceny v~tupních nákladů pro výTobu tepelné energie a TV se řídí 
smluvními vztahy s jednotlivými dodavateli. 

2. Stanovená cena tepelné energie se určuje, z důvodů možných změn cen zemního plynu, 
elektřiny a vody, a také pro případ možných změn množství dodávek tepla (v GJ), ~ 
předběžnou. 

3. Cena za tepelnou energii se úctujt .fr.mnou jednosložkové ceny ve výši : 

(včetně 15% DPH ) 

Uvedená předběžná cena (viz výše - bod 2. tohoto článku), včetně sazby DPH, je 
stanovena podle stavu legislativy k počátku období plnění, tj. výše DPH 15 %. V případě 
zákonných úprav DPH bude (dle zákona v platném znění) přičtena příslušná sazba daně z 
přidané hodnoty podle platné iegislat1 vy v daném účtovacím období. 

4. V předběžné ceně j sou zahrnuty náklady na zemní plyn a elektřinu v cenách známých a 
platných k 1.1.201 7 s předpokiadem j ejich dalšího vývoj e v roce 2017. V případě změny 
cen paliv a energií v průběhu roku 2017 bude předběžná cena úměrně tomu změněna. 
Taková změna bude oznámen.-, oc.lběratel i a bude promítnuta do stanovené výše záloh na 
dodávky tepelné energie v přís :usném roce. 

5. Předběžná cena tepla je stanovena podle předpokládané celkové smluvní dodávky v roce 
2017 na následující odběrná m1sta . 

Bytový dům Luční č. 909-910, Valašské Klobouky 445 GJ 

Tomuto předpokládanému mnvzství odpovídá i výše záloh, písemně oznámených 
dodavatelem odběrateli v měsíci 12/2016. 
V případě, že v průběhu ka,~odářního roku 2017 dojde k výraznému zvýšení odběru 
tepelné energie v uvedeném odběrném místě, a to zejména z důvodů klimatických 
změn, odběratel souhlasí s,e zvýšením původních záloh. Zálohy budou přiměřeně 
navýšeny v sou»aiau se zvýšt:11ým urnoistvím odebraného tepla. 

V případě, že po uk.0née11i 0tu.obí ruku 2017 (31. prosincem) bude skutečné množství 
dodávek tepelné energie oJlišne;; otl výše uvedeného předpokladu, bude cena tepelné 
energie úměrně tomu zme:iJ,1a. V y:rovnáni předběžnt! ceny na cenu výslednou bude 
provedeno výpočtem, ~oulaJu ~. usLanoveními platného cenového rozhodnutí ERÚ. 



6. Vyúčtování ceny předběžné daného roku 2017 na cenu výslednou, vypočtenou podle výše 
uvedených zásad s proúčtováním uhrazených záloh, bude provedeno v souladu s platnou 
Vyhláškou ERÚ č. 70/2016 Sb. nejpozději do 28. února následujícího roku. 

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

Výroba tepla a.r.o. 
Lutnf919 . 

• 

7~0~~ ~~?;s~~~.~~~t~t~ 
za dodavatele / 

Ve Valašských Kloboukách dne: 16.12.2016 

za odběratele 

Spol1ěenství vla stníků Jednotek 
bytového domu Luční 909 • 910 

IČ:: 01850474 , Luční 909, 
768 01 Valašské Klobouky 


